
 

 

 

 

 

 

 

 

 

豊 見 城 市 都 市 公 園  

 

その他 参 考 資 料 一 覧  
 
 
 
 
 

＜ 項 目 一 覧 ＞ 
 
 
（１） 関連条例、同施行規則 

・豊見城市公園条例、同施行規則 
 

（２） 収支実績（H30～R3） 
 

（３） 施設利用者数（H30～R3） 

 

（４） 施設の図面等 

※図面内容と現状と異なる場合があります。 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１） 関連条例、同施行規則 

 

 



















































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２） 収支実績（H30～R3） 

 

 



（単位：千円）

№ H３０年度 R１年度 R２年度 R３年度 備考

1 64,000 65,185 65,185 62,010

2 915 1,065 942 553 豊崎にじ公園庭球場利用料など

3 13,871 11,005 7,844 4,454 自動販売機など

4 0 90

78,786 77,345 73,971 67,017

№ 項目 H３０年度 R１年度 R２年度 R３年度 備考

1 人件費 0 0 0 0

2 人件費 31,330 31,417 29,933 31,921

3 人件費 2,145 2,578 1,426 0

4 人件費 6,472 5,349 7,605 7,828

39,947 39,344 38,964 39,749

№ 項目 H３０年度 R１年度 R２年度 R３年度 備考

1 旅費 0 0 0 0

2 需用費 0 0 0 0 来客者、ボランティアへの菓子代

3 需用費 677 821 523 560 事務用品等

4 需用費 2,623 2,146 1,125 1,175 草刈り機、管理車両等の燃料代

5 需用費 591 95 91 85 コピー用紙等

6 需用費 5,059 4,862 4,588 5,176 電気代、水道代

7 需用費 5,079 4,142 4,568 4,136

8 役務費 512 651 363 364 宅急便、切手代

9 役務費 1,309 1,022 0 0 倉庫の賃借料等

10 役務費 68 65 0 0 新聞広告費、ＨＰ作成等

11 役務費 48 78 52 51 銀行の振り込み手数料、一般管理費等

12 役務費 937 666 515 626 第三者賠償保険、自動車損害保険等

13 委託料 17,668 17,340 16,169 11,669 警備委託、清掃委託、遊具点検等

14 使用料等 714 925 896 794 事務機器のリース代等

15 備品費 0 1,250 1,264 1,059 備品購入費用

16 負担金 34 44 34 34 各種年金費等

17 公課費 3,520 3,894 4,804 1,525 税金

38,839 38,001 34,992 27,254

78,786 77,345 73,956 67,003

0 0 15 14

施設名：豊見城都市公園（41公園）

光熱水費

消耗品費

１　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

項目

手当等

A：収入合計

２　支出（人件費）

収支差額　：A-（B＋C）

C:管理費合計

支出合計　：B＋C

通信運搬費

保険料

保管料

広告料

手数料

修繕費

指定管理　収支実績（H30～R3）

B：人件費合計

印刷製本費

支出科目

３　支出（管理費）

旅費

食料費

燃料費

指定管理料

利用料金収入

自主事業収入

臨時給与

役員報酬

職員給与

支出科目

他の会計からの繰入

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３） 施設利用者数（H30～R3） 

 

 



施設利用者数（H30年度） 都市公園（41公園）

（人）

月 公園利用者 行為許可申請者 合計

H30.4月 3,996 5,575 9,571

5月 3,022 7,791 10,813

6月 2,459 4,009 6,468

7月 2,455 4,443 6,898

8月 2,676 6,549 9,225

9月 2,374 3,114 5,488

10月 2,764 6,899 9,663

11月 3,282 17,372 20,654

12月 2,990 4,468 7,458

H31.1月 3,799 5,439 9,238

2月 3,796 3,618 7,414

3月 6,359 4,588 10,947

合計 39,972 73,865 113,837

＜内訳＞

　　　公園内行為許可申請書により人数を記録する。

＜　備　考　＞　※入園者数の把握

　　管理事務所がある豊崎にじ公園、豊見城総合公園

　　　１日２回（11：00　16：00）公園内の利用者をカウントする。

　②行為許可申請者

　①公園利用者数

月 にじ公園 総合公園 計 にじ公園 しおさい その他 総合公園 その他 計

H30.4月 2,480 1,516 3,996 714 167 0 1,576 3,118 5,575 3,361 6,210

5月 1,673 1,349 3,022 744 268 2,011 2,068 2,700 7,791 4,696 6,117

6月 1,424 1,035 2,459 341 48 15 1,005 2,600 4,009 1,828 4,640

7月 1,246 1,209 2,455 206 86 35 1,341 2,775 4,443 1,573 5,325

8月 1,675 1,001 2,676 629 77 635 288 4,920 6,549 3,016 6,209

9月 1,259 1,115 2,374 75 50 15 414 2,560 3,114 1,399 4,089

10月 1,712 1,052 2,764 349 86 60 1,249 5,155 6,899 2,207 7,456

11月 1,842 1,440 3,282 117 98 7,285 2,212 7,660 17,372 9,342 11,312

12月 1,918 1,072 2,990 643 19 328 803 2,675 4,468 2,908 4,550

H31.1月 2,569 1,230 3,799 51 52 1,364 1,382 2,590 5,439 4,036 5,202

2月 2,392 1,404 3,796 280 232 404 242 2,460 3,618 3,308 4,106

3月 4,402 1,957 6,359 729 0 251 883 2,725 4,588 5,382 5,565

合計 24,592 15,380 39,972 4,878 1,183 12,403 13,463 41,938 73,865 43,056 70,781

公園利用者 行為許可
西地区 東地区



施設利用者数（R１年度） 都市公園（41公園）

（人）

月 公園利用者 行為許可申請者 合計

Ｈ31年4月 3,970 6,732 10,702

Ｒ元年5月 4,899 7,483 12,382

6月 2,439 3,258 5,697

7月 2,933 4,954 7,887

8月 2,504 3,988 6,492

9月 2,336 3,149 5,485

10月 3,659 8,753 12,412

11月 5,321 13,609 18,930

12月 4,427 5,170 9,597

Ｒ２年1月 5,961 7,025 12,986

2月 5,754 4,750 10,504

3月 5,948 3,112 9,060

合計 50,151 71,983 122,134

＜内訳＞

　　　公園内行為許可申請書により人数を記録する。

＜　備　考　＞　※入園者数の把握

　　管理事務所がある豊崎にじ公園、豊見城総合公園

　　　１日２回（11：00　16：00）公園内の利用者をカウントする。

　②行為許可申請者

　①公園利用者数

月 にじ公園 総合公園 計 にじ公園 しおさい その他 総合公園 その他 計

Ｈ31年4月 2,594 1,376 3,970 975 510 620 1,712 2,915 6,732 4,699 6,003

Ｒ元年5月 2,979 1,920 4,899 1,150 20 2,287 1,194 2,832 7,483 6,436 5,946

6月 1,364 1,075 2,439 450 0 62 206 2,540 3,258 1,876 3,821

7月 1,195 1,738 2,933 372 218 0 1,632 2,732 4,954 1,785 6,102

8月 1,281 1,223 2,504 551 50 200 447 2,740 3,988 2,082 4,410

9月 1,453 883 2,336 530 40 10 145 2,424 3,149 2,033 3,452

10月 2,249 1,410 3,659 763 234 157 1,184 6,415 8,753 3,403 9,009

11月 2,559 2,762 5,321 797 1 69 3,002 9,740 13,609 3,426 15,504

12月 2,618 1,809 4,427 364 36 842 256 3,672 5,170 3,860 5,737

Ｒ２年1月 3,701 2,260 5,961 518 42 1,000 605 4,860 7,025 5,261 7,725

2月 3,452 2,302 5,754 423 189 10 912 3,216 4,750 4,074 6,430

3月 3,607 2,341 5,948 607 47 0 154 2,304 3,112 4,261 4,799

合計 29,052 21,099 50,151 7,500 1,387 5,257 11,449 46,390 71,983 43,196 78,938

公園利用者 行為許可
西地区 東地区



施設利用者数（R２年度） 都市公園（41公園）

（人）

月 公園利用者 行為許可申請者 合計

R　２年　4月 3,533 728 4,261

5月 2,037 0 2,037

6月 2,003 3,474 5,477

7月 2,318 3,938 6,256

8月 1,739 128 1,867

9月 2,021 594 2,615

10月 5,043 5,365 10,408

11月 5,578 6,258 11,836

12月 3,363 4,071 7,434

Ｒ　３年　1月 5,683 1,035 6,718

2月 5,240 3,016 8,256

3月 4,980 4,736 9,716

合計 43,538 33,343 76,881

＜内訳＞

　　　公園内行為許可申請書により人数を記録する。

＜　備　考　＞　※入園者数の把握

　　管理事務所がある豊崎にじ公園、豊見城総合公園

　　　１日２回（11：00　16：00）公園内の利用者をカウントする。

　②行為許可申請者

　①公園利用者数

月 にじ公園 総合公園 計 にじ公園 都市緑地 しおさい その他 総合公園 その他 計

R　２年　4月 1,593 1,940 3,533 0 0 0 0 0 728 728 1,593 2,668

5月 1,343 694 2,037 0 0 0 0 0 0 0 1,343 694

6月 1,111 892 2,003 46 0 0 0 276 3,152 3,474 1,157 4,320

7月 1,071 1,247 2,318 46 0 0 0 592 3,300 3,938 1,117 5,139

8月 925 814 1,739 0 0 0 0 0 128 128 925 942

9月 1,154 867 2,021 230 0 0 0 140 224 594 1,384 1,231

10月 2,798 2,245 5,043 230 0 0 0 1,267 3,868 5,365 3,028 7,380

11月 3,210 2,368 5,578 502 1,087 47 223 1,571 2,828 6,258 5,069 6,767

12月 2,023 1,340 3,363 180 0 163 55 243 3,430 4,071 2,421 5,013

Ｒ　３年　1月 3,678 2,005 5,683 58 0 0 60 359 558 1,035 3,796 2,922

2月 3,218 2,022 5,240 122 2,300 56 50 271 217 3,016 5,746 2,510

3月 3,001 1,979 4,980 395 50 40 125 649 3,477 4,736 3,611 6,105

合計 25,125 18,413 43,538 1,809 3,437 306 513 5,368 21,910 33,343 27,753 45,691

公園利用者 行為許可
西地区 東地区



施設利用者数（R３年度） 都市公園（41公園）

（人）

月 公園利用者 行為許可申請者 合計

R　３年　4月 4,620 4,695 9,315

5月 4,604 3,569 8,173

6月 2,936 139 3,075

7月 2,423 402 2,825

8月 4,155 1,010 5,165

9月 3,635 2,908 6,543

10月 4,202 5,804 10,006

11月 4,309 7,215 11,524

12月 4,343 4,680 9,023

Ｒ　４年　1月 6,296 3,266 9,562

2月 4,514 2,939 7,453

3月 5,447 5,068 10,515

合計 51,484 41,695 93,179

＜内訳＞

　　　公園内行為許可申請書により人数を記録する。

＜　備　考　＞　※入園者数の把握

　　管理事務所がある豊崎にじ公園、豊見城総合公園

　　　１日２回（11：00　16：00）公園内の利用者をカウントする。

　②行為許可申請者

　①公園利用者数

月 にじ公園 総合公園 計 にじ公園 都市緑地 しおさい その他 総合公園 その他 計

R　３年　4月 2,771 1,849 4,620 212 114 95 512 3,762 4,695 3,192 6,123

5月 2,718 1,886 4,604 404 311 145 657 2,052 3,569 3,578 4,595

6月 1,597 1,339 2,936 139 139 1,736 1,339

7月 1,214 1,209 2,423 35 90 277 402 1,339 1,486

8月 2,180 1,975 4,155 50 960 1,010 2,180 2,985

9月 1,827 1,808 3,635 20 8 2,880 2,908 1,847 4,696

10月 2,494 1,708 4,202 408 122 360 150 541 4,223 5,804 3,534 6,472

11月 2,545 1,764 4,309 501 168 112 3,272 3,162 7,215 3,326 8,198

12月 2,549 1,794 4,343 390 72 18 1,096 3,104 4,680 3,029 5,994

Ｒ　４年　1月 3,440 2,856 6,296 36 196 3,034 3,266 3,476 6,086

2月 2,590 1,924 4,514 75 25 67 2,772 2,939 2,690 4,763

3月 3,359 2,088 5,447 410 46 18 1,216 3,378 5,068 3,833 6,682

合計 29,284 22,200 51,484 2,471 371 1,096 538 7,892 29,327 41,695 33,389 59,419

公園利用者 行為許可
西地区 東地区



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４） 施設の図面等 

 

 




















































































































































